

Znak sprawy: IZP.272.4.14.2016

### Odpowiedzi na pytania

dotyczące postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Przebudowa łącznika pomiędzy ul. Karola Miarki i ul. Grzonki przy świetlicy wiejskiej w Wilczy”.

Przekazuję państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedzią Zamawiającego.  
Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej.

„Mając na względzie postępowanie przetargowe o udzielenie zamówienia pn.: „Przebudowa łącznika pomiędzy ul. Karola Miarki i ul. Grzonki przy świetlicy wiejskiej w Wilczy”, powołując się na art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, niniejszym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jak niżej:

W punkcie 9.2. 3) a) SIWZ Zamawiający postawił następujący warunek udziału w postępowaniu:

3) Zdolność techniczna lub zawodowa

a) Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył realizację co najmniej trzech robót budowlanych związanych z budową lub przebudową dróg z kostki betonowej o wartości robót nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto każda i co najmniej dwie z wykazanych robót były prowadzone na terenie objętym deformacją górnica.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie:

1. Co należy rozumieć pod pojęciem teren deformacji górnicej?
2. Jakiego rodzaju tereny zostaną przez Zamawiającego uznane jako tereny deformacji górnicej?
3. W jaki sposób Wykonawca ma wykazać Zamawiającemu, że wykonane roboty były prowadzone na terenie objętym deformacją górnica?
4. Jakie dokumenty Zamawiający uzna za potwierdzające spełnienie ww. warunku?
5. Skąd Wykonawca ma pozyskać wiedzę, czy prowadzone roboty odbywały się na terenie deformacji górnicej?

Niniejszy wniosek jest zasadny, albowiem obecna treść SIWZ pozostaje dla Wykonawcy niejednoznaczna”.

Odpowiedzi Zamawiającego:

#### **1. Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że przez tereny deformacji górnicej należy rozumieć tereny, na które mają wpływ oddziaływania górnice, jako zjawiska występujące na powierzchni terenu będące skutkiem podziemnej eksploatacji górnicej, wywołujące szkody górnice – wymuszone odkształcenia, drgania oraz zmianę warunków wodnych.

#### **2. Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że tereny uznane jako tereny deformacji górnicej rozumiane są przez Zamawiającego, jako tereny podległe wpływom eksploatacji górnicej.

#### **3. Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Aby wykazać Zamawiającemu, że Wykonawca wykonywał roboty budowlane na terenach objętych deformacjami górnicznymi należy przedstawić wydruk z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego – MPZP, w którym określone są granice terenów i obszarów górnicznych.

**4. Odpowiedź na pytanie nr 4 i 5:**

Wykonawca na wydruku z rysunku z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego –MPZP /którego treść jest na stronach Biuletynów Informacyjnych Urzędów Miast i Gmin/ powinien zaznaczyć lokalizację inwestycji zrealizowanej i wykazanej w postępowaniu przetargowym oraz granice obszaru i terenu górniczego, ewentualnie Wykonawca może przedłożyć dokument urzędowy (zaświadczenie, bądź informację z MPZP), że działki objęte zrealizowaną inwestycją drogową są położone w terenie i obszarze górniczym.

**Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**Z uwagi na to, że zmiany wprowadzone przez Zamawiającego są mało istotne przy szacowaniu oferty przez Wykonawcę Zamawiający nie wydłuża termin składania ofert.**

Zastępca Wójta Gminy Pilchowice

Aleksandra Skwara